TOTALES $236,600.00 $254,327.00 $309,870.00 $424,580.00 

En este contexto y de acuerdo al resultado obtenido, se determinó adjudicar al HOTEL MISION XALAPA 
PLAZA DE LAS CONVENCIONES  de la Empresa BG. HOTELERIA S.A. DE C.V.  ya  que ofreció  los precios 
más bajos, por un importe de $236,600.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.)NCLUIDO IVA. 

JUSTIFICACION 

Durante el tiempo que duro la prestación del servicio se realizaron ajustes a las cantidades programadas, y por 
consiguiente al importe contratado, debido  a que se realizó el proceso de certificación en un número menor  de 
días, en virtud de que no fue necesario utilizar los 26 días programados, por lo que  disminuyó el costo a pagar, 
quedando un importe final a pagar de $182,600.00 (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 00/100 
M.N.) INCLUIDO IVA. Integrado de la siguiente manera: 

Día 25 de Junio 2013      Día 26 de Junio 2013  
Concepto Unitario  Cantidad   Subtotal  Concepto Unitario Cantidad Subtotal 

Coffe Break 60        100,00

[...]

Total de Factura    

182.600,00  F/A8024   

En este sentido, se considera viable pagar a la empresa BG. HOTELERIA S.A. DE C.V., del HOTEL MISION 
XALAPA PLAZA DE LAS CONVENCIONES  por un importe de $182,600.00 (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS 00/100 M.N.) INCLUIDO IVA. , por los servicios antes señalados.  

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes del Área Usuaria para dictaminar la procedencia de adjudicar 
de manera directa la contratación de renta de un salón y alimentación para Directores, responsables de control

[...]

al programa del evento y de conformidad con el área solicitante, teniendo así garantizada la  
capacidad de respuesta inmediata. 

QUINTA.-El precio que se pagará al  HOTEL MISION XALAPA PLAZA DE LAS CONVENCIONES 
de la empresa BG HOTELERIA S.A DE C.V. será de un monto de  236,600.00 (DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)NCLUIDO IVA., relativo a la contratación 
del servicio de renta de un salón y alimentación para Directores, responsables de control escolar, 
auxiliares y personal de oficinas centrales; para llevar a cabo el proceso de emisión de certificados